1

RESULTADO PRELIMINAR

A União Brasileira de Educação Católica - UBEC, Mantenedora das

Instituições de Educação Superior: Faculdade Católica Imaculada Conceição do Recife

(FICR), Universidade Católica de Brasília (CATÓLICA), Centro Universitário do

Tocantins (UNICATÓLICA) e Centro Universitário Católica do Leste de Minas Gerais

(UNILESTE) por meio do Programa de Concessão de Benefício (PCB), de acordo com

o item 10 do 15 Edital normativo deste processo torna público o Resultado Preliminar

dos candidatos inscritos no processo de Concessão da Bolsa Social de Estudo 2023 na

modalidade a distância da Católica EAD.

Em consoante ao item 3 do 15º Edital normativo, a quantidade de bolsas de

estudo a ser ofertada para o ano letivo de 2023, está vinculada ao preenchimento das

vagas existentes, de acordo com a disponibilidade de curso e turno, respeitado o limite

orçamentário e financeiro da Unidade de Missão, bem como o cumprimento da

gratuidade.

 Vale ressaltar, de acordo com o item 12, do 15º Edital normativo o

candidato/responsável legal e/ou financeiro ou mandatário mediante procuração

particular, com firma reconhecida em cartório poderá apresentar Recurso contra o

Resultado Preliminar, mediante requerimento junto ao PCB, Av. Tancredo Neves,

3500, Bloco B - Campus Coronel Fabriciano/MG, na data de 03 de novembro de 2023,

nos horários das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

Por fim, vale destacar que a possível concessão da Bolsa Social de Estudo deve

obedecer aos critérios previstos na Lei Complementar nº 187, de 16 de dezembro de

2021, assim, serão concedidas bolsas sociais parciais e integrais em consonância com

as legislações supracitadas e itens 3.2 e 3.3 do edital normativo vigente.

REALIZAÇÃO

UBEC - União Brasileira de Educação Católica.

Brasília/DF, 1 de novembro de 2023

2

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ORDEM SITUAÇÃO
CPF -

CANDIDATO
RESULTADO
PRELIMINAR

%
DETALHAMENTO DO

RESULTADO

1 CONVOCADO 394.078.148-74 INDEFERIDO
Item 11.1, letra "h" do

Edital Normativo

2 CONVOCADO 108.595.806-01 DEFERIDO 100%
Aguardando Resultado

Definitivo

3 CONVOCADO 114.969.726-19 INDEFERIDO
Item 11.1, letra "h" do

Edital Normativo

4 CONVOCADO 073.580.726-42 DEFERIDO 100%
Aguardando Resultado

Definitivo

5 CONVOCADO 055.081.516-30 DEFERIDO 100%
Aguardando Resultado

Definitivo

6 CONVOCADO 019.941.986-80 DEFERIDO 100%
Aguardando Resultado

Definitivo

7 CONVOCADO 071.030.336-09 INDEFERIDO
Item 11.1, letra "h" do

Edital Normativo

8 CONVOCADO 110.952.806-00 DEFERIDO 100%
Aguardando Resultado

Definitivo

9 CONVOCADO 310.029.088-76 INDEFERIDO
Item 11.1, letra "h" do

Edital Normativo

10 CONVOCADO 227.137.558-40 INDEFERIDO
Item 11.1, letra "h" do

Edital Normativo

11 CONVOCADO 124.589.606-77 INDEFERIDO
Item 11.1, letra "h" do

Edital Normativo

12 CONVOCADO 146.606.547-88 DEFERIDO 100%
Aguardando Resultado

Definitivo

13 CONVOCADO 109.352.136-86 DEFERIDO 100%
Aguardando Resultado

Definitivo

14 CONVOCADO 083.252.256-29 DEFERIDO 100%
Aguardando Resultado

Definitivo

15 CONVOCADO 096.005.986-57 INDEFERIDO
Item 11.1, letra "h" do

Edital Normativo

16 CONVOCADO 102.749.486-21 DEFERIDO 50%
Aguardando Resultado

Definitivo

17 CONVOCADO 071.702.076-21 DEFERIDO 100%
Aguardando Resultado

Definitivo

18 CONVOCADO 019.015.856-54 INDEFERIDO
Item 11.1, letra "h" do

Edital Normativo

19 CONVOCADO 019.015.856-54 INDEFERIDO
Item 11.1, letra "h" do

Edital Normativo

20 CONVOCADO 126.690.116-75 DEFERIDO 100%
Aguardando Resultado

Definitivo